QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 20112  CADERNO 4

PORTARIA DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276245

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº.1186 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
MATRÍCULA: 54183274/2
CARGO: PSICOLOGO
MOTIVO: CONCEDER GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL - GTI
A CONTAR DE 01/09/2011.

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº.1187 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: HELENA LUCIA ROSARIO DE MACEDO
MATRÍCULA: 3222330/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MOTIVO: CONCEDER GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL -
GTI
A CONTAR DE 01/09/2011.

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº.1188 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL
MATRÍCULA: 3218732/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MOTIVO: CONCEDER GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL -
GTI
A CONTAR DE 01/09/2011.

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº.1190 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: JOSÉ CARLOS BARBOSA DA SILVA
MATRÍCULA: 5720966/1
CARGO: MONITOR
MOTIVO: EXCLUIR GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL - GTI
A CONTAR DE 31/08/2011.

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº.1191 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3196259/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
MOTIVO: CONCEDER GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL -
GTI
A CONTAR DE 01/09/2011.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº.1194 DE 26 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: CLAYTON SILVA DA SILVA
MATRÍCULA: 57195296/1
CARGO: MONITOR
DOCUMENTO: CERTIDÃO DE NASCIMENTO Nº. 068536 01 55
2011 1 00182 097 0089347 26.
PERÍODO: 17/08/2011 À 26/08/2011.
PORTARIA DE CESSÃO.
PORTARIA Nº1192 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.
SERVIDOR: FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3213862/1
CARGO: MOTORISTA
DA: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
– FASEPA
PARA: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
A CONTAR DE 21/07/2011.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº.1193 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

SERVIDOR: CLAUDIO NILO SILVA AGUIAR
MATRÍCULA: 3217868/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
MOTIVO: DESIGNAR PARA RESPONDER PELA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DAF. EM SUBSTITUIÇÃO
DA TITULAR ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUÁRIA,
MATRÍCULA 3194213/1, DURANTE GOZO DE FÉRIAS.
PERÍODO: 08/09/2011 À 07/10/2011.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276229

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna público
o Resultado do Processo Licitatório nº 169588/2011, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2011, do tipo menor
PREÇO GLOBAL POR LOTE, Aquisição de Gêneros Perecíveis
pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das
Unidades Operacionais da FASEPA de Marabá e Santarém.
Empresa Vencedora
Nagase e Martins Ltda
Lotes – 02 e 04
Valor Contratado: R$ 102.160,44 (Cento e Dois Mil, Cento e
Sessenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos)
Lote - 01 e 03 – FRACASSADO
Belém, 30 de agosto de 2011
Cleberson Wagner Jardim Pinto
Pregoeiro/FASEPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276597

PORTARIA: 0663/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
Alcidea Amaral Teixeira Quintino      Assistente Social        32153181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339030              1.000,00
08243121747690000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Cobrir despesas c/ aquisição de material de
consumo e serviço de pessoa jurídica, p/ atender as necessidades
do CESEBA
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276572

PORTARIA: 0661/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/ ser
ouvido em audiênciaq
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 327600/2011
de 26/08/2011 - Memo. 0578/2011-CESEM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57678222/Albertina Figueiredo Mota (Técnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 13/09/2011
58900451/Andrey José Loureiro Costa (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/09/2011 a 13/09/2011
57585992/Luiz Álvaro Costa de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/09/2011 a 13/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276575

PORTARIA: 0662/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no COMPLEXO DE
BENEVIDES p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 337046/2011
de 26/08/2011 - Memo. 0014/2011-BENEVIDES)
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32045371/Domingos Lima Campelo (Assistente Técnico I) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 30/08/2011
54007161/Joel Borges da Silva (Monitor) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 30/08/2011 a 30/08/2011
58900021/Sandro George Ribeiro da Mota (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276695

PORTARIA: 0665/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
Aldiene Maria Ferreira Sousa          Assistente Social        51033554
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339033              150,00
Observação: Cobrir despesas c/ deslocamento de adolescente,
bem como c/ deslocamento do agente suprido em visita
domiciliar aos familiares de adolescentes custodiados no
CESEBA, referente a viagem p/ Altamira/PA no período de 31/08
a 02/09/2011 (Proc. 337242/2011 de 26/08/2011 - Memo.
0581/2011-CESEBA)
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276699

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 30/08/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor               Término Vínculo     Observação
JOSE WANDERLAN DA SILVA                           Agente de Artes Práticas           29/02/2012
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276701

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 31/08/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                 Término Vínculo     Observação
ELIANA EDILMA DA SILVA RAIOL                      Agente de Portaria                 01/03/2012
MARIA EDNA MIRANDA DA SILVA                       Assistente Social                  01/03/2012
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276685

PORTARIA: 0664/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEPA p/
ser entregue à família, bem como realizar visita domiciliar aos
familiares de adolescentes custodiados no referido centro
Fundamento Legal: Art. 145 d Lei 5.810/94 (Proc. 337242/2011
de 26/08/2011 - Memo. 0581/2011-CESEBA)
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51033554/Aldiene Maria Ferreira Sousa (Assistente Social) / 2.5
diárias (Completa) / de 31/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276697

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 25/08/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
EDIMILSON MARINHO HOLLES                          Monitor                            24/02/2012
JORGE LUIS ARAUJO DE SOUZA                        Monitor                            24/02/2012
PAULO CESAR NUNES RODRIGUES                    Monitor                            24/02/2012
ROBSON PANTOJA DE FREITAS                         Monitor                            24/02/2012
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276774

ERRATA:
PORTARIA 1101 DE 12 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO (SUBSTITUIÇÃO).
DAMASIO ALVES DOS SANTOS e ADENILSON ROSA DE ARAUJO
Onde se lê: para responder pela Gerência da Unidade de
Internação do Telégrafo – U.I.Telégrafo
Lê-se: para responder como Coordenador de Plantão da Unidade
de Internação do Telégrafo – U.I.Telégrafo

ERRATA:
PORTARIA 1064 DE 04 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA DE LICENÇA A PRÊMIO.
MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
Onde se lê: correspondente ao triênio 2002/2005
Lê-se: correspondente ao triênio 2005/2008

ERRATA:
PORTARIA 1139 DE 19 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA.
Onde se lê:
Art. 1º DETERMINAR, a instauração de Sindicância Administrativa,
Processo de nº. 022/11, Sindicância nº. 010/11, considerando os
documentos supracitados, para apurar o fato que deu origem ao
presente procedimento, conforme Ofício FL.03.
Lê-se:
Art. 1º DETERMINAR, a instauração de Sindicância Administrativa,
Processo de nº. 023/11, Sindicância nº. 011/11, considerando os
documentos supracitados, para apurar o fato que deu origem ao
presente procedimento, conforme Ofício FL.03.
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA –
Presidente da FASEPA